

Datum

Vårt diarienummer

Klicka eller tryck här för att ange datum för det fullmäktigemöte då interpellationen ska behandlas.

RV240973

SVAR PÅ INTERPELLATION FRÅN FREDRIK STOCKHAUS (V) OM RISKER PÅ GRUND AV RESURSBRIST, PLATSBRIST OCH PERSONALBRISTOM RISKER PÅ GRUND AV RESURSBRIST, PLATSBRIST OCH PERSONALBRIST

---

Fredrik Stockhaus (V) frågar i en interpellation: Är styret bekant med hur region Västmanland ligger till i statistiken avseende Lex Maria-anmälningar i slutenvården? Hur arbetar styret för att minska risken för dödsfall och vårdskador till följd av resurs, personal- och platsbrist i slutenvården? Hur bedömer styret riskerna för att dödsfall och vårdskador kan öka på grund av besparingar, avvecklingar och anställningsstopp?

*Svar*

Sammanställning av lex Maria-ärenden görs varje år i samband med arbetet med Patientsäkerhetsberättelsen. Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och tydligt redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. Patientsäkerhetsberättelsen finns tillgänglig för den som vill ta del av den. I Patientsäkerhetsberättelse 2023 återfinns följande sammanställning på sid 26–27:

”Under 2023 har 11 lex Maria-anmälningar gjorts, varav sju utifrån händelser som medfört allvarlig vårdskada och fyra utifrån händelser som hade kunnat medföra allvarlig vårdskada. Antalet lex Maria-anmälningar är betydligt färre jämfört med föregående år (21st 2022) men slutsatser måste dras med stor försiktighet på grund av små tal och stor normalvariation. Diagnostiska fel är fortsatt vanliga bland lex Maria-ärendena varför detta riskområde även fortsättningsvis behöver uppmärksammas.”

Inom de somatiska sjukhusspecialiteterna och Medicinsk diagnostik och teknik har sex lex Maria-anmälningar gjorts. Fem anmälningar rör inträffad allvarlig vårdskada och en rör risk för allvarlig vårdskada.

Inom de psykiatriska specialiteterna har två lex Maria-anmälningar gjorts. Inom Närvården Västmanland gjordes två lex Maria-anmälningar.

Avseende Lex Maria i slutenvården kan man dra slutsatsen att ingen är relaterad till antalet vårdplatser.

Genom ett kontinuerligt patientsäkerhetsarbete upprätthålls säkerhet så att risken för skador minskar. Alla verksamhetsförändringar föregås av riskanalyser och åtgärder för att hantera identifierade risker. Riskbedömningarna syftar bland annat till att minimera sk satellit patienter, dvs där patienter inte ligger på rätt enhet.

Datum

Vårt diarienummer

Klicka eller tryck här för att ange datum för det fullmäktigemöte då interpellationen ska behandlas.

RV240973

Regionen har aldrig varit så många anställda eller haft så mycket arbetad tid som nu. Ökningen har inte lett till någon spårbart bättre patientsäkerhet, och den delen av ökningen som ska minskas framöver beräknas kunna genomföras utan sådan negativ påverkan.

Förvaltningen arbetar proaktivt med vårdplatsfrågan, genom att påverka både inflödet/behovet av vårdplatser, effektiviteten av de vårdplatser som finns, och utflödet, särskilt till kommunerna. Detta utifrån särskild skrivning i regionplanen om att beläggningsgraden på vårdplatserna ska hållas på en nivå som minimerar överbeläggningar och utlokalisering av patienter. Arbetet har återrapporterats till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Verksamheterna prioriterar att behålla patienterna på respektive vårdavdelning med överbeläggning till följd snarare än att utlokalisera patient till annan vårdavdelning, eftersom det är känt att det kan finnas mer patientsäkerhetsrisker med utlokaliserade än med överbeläggningar.

Både beläggningsgrad, utlokaliserade och återinläggningar har minskat 2024 jämfört med föregående år.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Malin Gabrielsson (KD)

Regionråd